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Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Darłowskiej wydało album z rysunkami
Konstantego Kontowskiego noszący tytuł „75 Rysunków piórkiem  i tuszem na
75- lecie Polskiego Darłowa”.

We wstępie do albumu Arkadiusz Klimowicz burmistrz Królewskiego Miasta Darłowa
nawiązuje do jego powojennych dziejów i tych którzy  tworzyli  fundamenty polskiego
miasta. Prezes TPZD, pod którego reakcją wydano album kreśli sylwetkę i ważniejsze
dokonania utalentowanego artysty rysownika, malarza, grafika i rzeźbiarza Konstantego
Kontowskiego autora wszystkich opublikowanych rysunków i akwarel.

W albumie zamieszczono jedynie 75 rycin z bogatej kolekcji artysty liczącej blisko 500
prac wykonanych w latach 1989-2020, głównie jednak najnowszych prezentujących
zarówno Darłowo dawne jak i współczesne. W albumie podzielonym na dwie części
pokazano najbardziej charakterystyczne budowle architektoniczne i widoki starego miasta
oraz jej nadmorskiej kurortowo-rybackiej dzielnicy.

Konstanty Kontowski z wykształcenia historyk sztuki i muzealnik, z powołania artysta jest
członkiem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Darłowskiej od blisko 30 lat. Wydana publikacja
łączy aspekty artystyczne, ikonograficzne, historyczne i edukacyjne. Darłowo jest jednym
z najpiękniejszych miast na Pomorzu.  Jednym z celów publikacji było udokumentowanie
jego piękna, na które rzadko zwracamy uwagę chodząc jego ulicami. Niektóre obiekty
ulegają zmianom albo przemijają i odchodzą. Powstałe obrazy i szkice pozostaną na
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zawsze. Album jest specyficznym  rodzajem spacerów z widokami na różne interesujące
fragmenty nadbałtyckiej miejscowości.                                    

Teksty pod rysunkami pełnią rolę nie tylko objaśniającą, ale mają również duży ładunek
edukacyjny. Album opowiada o niepowtarzalnym klimacie nadmorskiego miasta, jego
historii i dniu dzisiejszym i jest autentycznym zapisem oblicza miasta, uwiecznionym przez
jego mieszkańca. Album formatu leżącego A5 mający 88 stron ukazał się dzięki
dofinansowaniu darłowskiego samorządu.


